
                    

 

                                                                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ & ΚΗΜΔΗΣ                            

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                           
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                          
ΔΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 
Δ/νση Οικονομικής Διαχείρισης  
Τμήμα  Προμηθειών & Διαχείρισης Υλικού  
Αρμόδια: Α. Αποστολοπούλου 
Ταχ.Δ/νση: Αγ. Γεωργίου 30 & Αριστείδου    
Ταχ. Κώδικας: 152 34                                                                        
Τηλ:        :    213.2023844                                                                    
FAX:      :     213.2023846                                                           
Email      : promithies@halandri.gr                                    

                      Χαλάνδρι, 20 . 06 . 2018 
                      Αριθ. Πρωτ: 22590     
                      Aριθ. Αποφ.: 938 

 
                            

                 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ  ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ SWAB PROTEIN TEST ΓΙΑ ΤΑ ΕΞΙ (06) ΤΜΗΜΑΤΑ 

ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ   

 
 

Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

2) Τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν. 4412/2016 « Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών 

και Υπηρεσιών» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

3) Τις διατάξεις της παρ. 9 εδάφιο 2 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006 (Δ.Κ.Κ.) όπως 

προστέθηκε με την παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008 και διατηρήθηκε σε ισχύ με την 

περίπτωση 38 της παρ. 1 του άρθρου 377 του Ν. 4412/2016 

4) Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ. 3 του 

άρθρου 22 του Ν. 3536/2007  

5) Το γεγονός ότι απαιτείται η προμήθεια «swab protein test» για την άμεση αποτίμηση των 

επιπέδων μόλυνσης μετά τον καθαρισμό από υπολείμματα τροφίμων σε εξοπλισμό και 

επιφάνειες, για τα έξι (06) τμήματα της Δ/νσης Προσχολικής Αγωγής, βάσει των οδηγιών που 

δόθηκαν από την Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Π.Ε. Βορείου Τομέα 

Αθηνών. Οι Παιδικοί και Βρεφονηπιακοί Σταθμοί που παρασκευάζουν και διαθέτουν γεύμα, 

οφείλουν να θεσπίζουν, εφαρμόζουν και διατηρούν διαδικασίες βάσει των αρχών HACCP, 

δηλαδή ΄΄Ανάλυση Επικινδυνότητας και Κρίσιμα Σημεία Έλέγχου΄΄. Βάσει των 7 αρχών του 

HACCP οι υπεύθυνοι των Τμημάτων Προσχολικής Αγωγής – Σταθμών είναι υποχρεωμένοι 

να εξασφαλίζουν ότι πληρούνται οι απαιτήσεις υγιεινής και ασφάλειας τροφίμων που 

παράγουν ή διαχειρίζονται, κάτι το οποίο μπορεί να εξασφαλίσουν με τη βοήθεια του swab 

test το οποίο βασίζεται σε μία εκτίμηση υπολειμματικότητας πρωτεΐνης όπου το Pro-tect δίνει 

μία ένδειξη του επιπέδου υγιεινής με χρωματική αλλαγή, όπως  ειδικότερα  περιγράφεται στη 

με αριθμό 45/2018 μελέτη της Δ/νσης Προσχολικής Αγωγής. 

6) Την με α,α, 1036/2018 Πρόταση Ανάληψης Υποχρέωσης (Π.Α.Υ.) 

ΑΔΑ: ΩΞΞΦΩΗΔ-ΞΟ8



7) Το πρωτογενές αίτημα, το οποίο έχει καταχωρηθεί στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο 

Δημοσίων Συμβάσεων με ΑΔΑΜ: 18REQ002569293 2018-01-22 και ΑΔΑΜ: 

18REQ003088402  2018-05-14.  

8) Την 372/2018 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ: 65ΨΞΩΗΔ-7ΛΤ) σύμφωνα με την 

οποία έχει εγκριθεί συνολική πίστωση ποσού 2.120,40€, σε βάρος του Κ.Α:15.6633.02 του 

προϋπολογισμού του Δήμου ο.ε. 2018. 

9) Την με Α.Π.:16881/10.05.2018 (ΑΔΑ:ΨΨΖ4ΩΗΔ-354 και ΑΔΑΜ:18REQ003088402 2018-05-

14) Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης (εγκεκριμένο). 

10) Την με αριθμό 734/2018 Αριθμό Απόφαση του Δημάρχου με ΑΔΑ: ΩΤ08ΩΗΔ-837 με την 

οποία αποφασίσθηκε η διενέργεια της προμήθειας και εγκρίθηκαν οι Τεχνικές Προδιαγραφές 

της μελέτης 

11) Την πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος καθώς και την υποβληθείσα προσφορά. 

12) Το πρακτικό αξιολόγησης προσφορών, σύμφωνα με το οποίο η αρμόδια υπηρεσία  εισηγείται 

την ανάθεση της προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια swab protein test για τα έξι (06) τμήματα 

Προσχολικής Αγωγής του Δήμου Χαλανδρίου» στην εταιρεία «ΒΙΟΔΥΝΑΜΙΚΗ Α.Ε.» με την 

προσφερόμενη τιμή των 1.680,00€ πλέον Φ.Π.Α. 24%= σύνολο προσφοράς 2.083,20€, διότι 

η προσφορά πληροί τους όρους και τις απαραίτητες τεχνικές προδιαγραφές της υπηρεσίας 

και έχει προσκομίσει τα απαραίτητα δικαιολογητικά.                    

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

Α. Αναθέτουμε την προμήθεια με αντικείμενο: «Προμήθεια swab protein test για τα έξι (06) 

τμήματα Προσχολικής Αγωγής του Δήμου Χαλανδρίου», όπως ειδικότερα αναφέρεται στην 

45/2018 μελέτη της Δ/νσης Προσχολικής Αγωγής στην εταιρεία «ΒΙΟΔΥΝΑΜΙΚΗ Α.Ε.», με 

Α.Φ.Μ. 094138676 και στοιχεία επικοινωνίας: οδός: Κατεχάκη αρ.54Α, Τ.Κ. 11525, Πόλη:Αθήνα, 

τηλ.: 210-6449421 έναντι του ποσού των 1.680,00ευρώ πλέον Φ.Π.Α. 24%, ήτοι συνολικού 

ποσού 2.083,20€.  

Αναλυτικά, το τιμολόγιο προσφοράς έχει ως κατωτέρω: 
 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΑΣ 

01 PRO-CLEAN (100T) Οίκου: Hygiena International, 

Η.Π.Α. 

ΠΑΚΕΤΟ 100 

ΤΕΜ 

06 280,00€/συσκ. 

   ΣΥΝΟΛΟ 1.680,00€ 

   Φ.Π.Α.24% 403,20€ 

   ΓΕΝ.ΣΥΝΟΛΟ 2.083,20€ 

 

ΑΔΑ: ΩΞΞΦΩΗΔ-ΞΟ8



Β. Ένα γρήγορο Τέστ για την ανίχνευση υπολειμμάτων τροφών σε επιφάνειες και εξοπλισμούς 

πρέπει να διαθέτει τα εξής χαρακτηριστικά: 

 Έτοιμο προς χρήσης σε μορφή στυλό 

 Ταχεία μέθοδος 

 Δεν επηρεάζεται από τα κοινά απολυμαντικά 

 Αποθήκευση στους 2-25ΟC 

 Εύκολη ερμηνεία αποτελεσμάτων 

 Δεν απαιτείται εργαστηριακός εξοπλισμός 

 Εργαλείο διασφάλισης ποιότητας 

 Απαιτεί ελάχιστη εκπαίδευση 

 Χωρίς επικίνδυνα κατάλοιπα 

 Χρόνος ανάλυσης ορίζονται από 5 δευτερόλεπτα εώς 10 λεπτά 

 Χρόνος ζωής ορίζονται τουλάχιστον δέκα (10) μήνες 

Γ. Η δαπάνη που προκαλείται από τη συγκεκριμένη ανάθεση θα καλυφθεί από ιδίους πόρους και 

σύμφωνα με την 372/2018 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής έχει εγκριθεί η σχετική πίστωση σε 

βάρος του Κ.Α.:15.6633.02 με τίτλο «Προμήθεια χημικού υλικού (απολυμαντικά, χημικά κλπ.)» 

του προϋπολογισμού του Δήμου Ο.Ε.2018. 

Δ. Ο χρόνος παράδοσης της ως άνω προμήθειας ορίζεται σε τριάντα (30) ημέρες από την 

ανάρτηση της παρούσας. Η παράδοση των υπό προμήθεια ειδών θα γίνει εξ ολοκλήρου στο 5Ο 

Τμήμα Προσχολικής Αγωγής (Οιδίποδος 8 και Πρωτέως 20, τηλέφωνο: 210-6017054) εντός 

πέντε (05) εργάσιμων ημερών από την παραγγελία. Τα έξοδα μεταφοράς βαρύνουν τον 

προμηθευτή.  

Ε. Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνεται με την έκδοση χρηματικών ενταλμάτων 

πληρωμής, μετά την υποβολή τιμολογίων από τον προμηθευτή και την προσκόμιση των νομίμων 

δικαιολογητικών. 

                                                                                                                   

                                                                                                                         Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
                  ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ)ΡΟΥΣΣΟΣ 
                           και με εντολή αυτού 
                             Η ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
                            ΕΛΕΝΗ  ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΞΞΦΩΗΔ-ΞΟ8


		2018-06-20T15:28:26+0300
	Athens




